
 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 1 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y transformada por la Ley 
396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo del orden nacional, con personería jurídica, 
autonomía académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación 
Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el Reglamento 
Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior Universitario, 
define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los estudiantes de cada programa 
académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro 
punto ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el estudiante debe 
cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el Sistema Nacional 
de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que cumplan con esta condición, una vez 
finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro 
estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que, mediante oficio del 16 de junio de 2023, JERSON JESÚS BASTOS LAMILLA, Coordinador del Sistema 
Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor 
correspondientes al periodo académico ordinario 16-04 del 2022. 

 
Que, en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control Académico 
correspondientes al cuarto periodo académico ordinario de la vigencia 2022, se señaló “que en caso de existir alguna 
modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de 
esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, por ningún motivo”. 
 
Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y Control Académico a la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo 
educativo consistente en una Matrícula de Honor correspondiente al periodo académico ordinario 16-04 de 2022, 
para los estudiantes pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04 de la vigencia 2023. 

 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de Honor (descuento en la 
matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, 
durante el periodo académico ordinario 16-04 de 2022, para ser efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04-
2023, 16-05-2023, o 16-01-2024 a los estudiantes que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 2 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1098693634 

SAMUEL 
FERLEY 
LAGUADO 
MARTINEZ 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

BUCARAMANGA 5.0 180 4.6 100% 

2 1098696189 

DIANA 
MILENA 
ARENAS 
CARRILLO 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

BUCARAMANGA 5.0 180 4.5 75% 

3 52782961 
CATALINA 
RODRIGUEZ  

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

GIRARDOT 5.0 180 4.1 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1052790104 

DIEGO 
ALBERTO 
NOVOA 
GARCIA 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 
8257) 

GARAGOA 5.0 193 3.2 100% 

2 1004461701 
KENETH ELIAS 
GEORGE 
LOPEZ 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 
8257) 

SANTA 
MARTA 

5.0 84 4.7 75% 

3 1007105884 

YILBER 
SEBASTIAN 
TAVERA 
BOHORQUEZ 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 
8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 54 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 53043627 

JOHANNA 
CATALINA 
ESCOBAR 
SUAREZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

FACATATIVA 5.0 79 4.8 100% 

2 1056573802 

YULY 
CONSUELO 
MONROY 
MATEUS 

CONTADURIA 
PUBLICA 

DUITAMA 5.0 57 4.9 75% 

3 1003251319 

YULIETH 
YESENIA 
OJEDA 
ECHAVEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA 

BARRANCABERMEJA 5.0 55 4.9 50% 

 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 3 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1144146691 

MONICA 
ANDREA 
SAAVEDRA 
CRESPO 

ECONOMÍA MEDELLÍN 5.0 146 4.7 100% 

2 1096251875 

MARIA 
CAMILA 
ROMERO 
GONZALEZ 

ECONOMÍA BARRANCABERMEJA 5.0 103 4,8 75% 

3 1002428494 
LUZ KARIME 
SUAREZ 
YEPEZ 

ECONOMÍA CARTAGENA 5.0 64 4.9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1036953801 

FRANCI 
NORELA 
GOMEZ 
OTALVARO 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

MEDELLÍN 5.0 15 4.7 100% 

2 1144162225 

MARTHA 
ISABEL 
AGUDELO 
ORTIZ 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

CALI 4.9 63 4.7 75% 

3 1005383715 

CAMILA 
FERNANDA 
GUERRERO 
BAYONA 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

BUCARAMANGA 4.9 54 4.7 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1049019193 
MONICA 
PULIDO 
HERRERA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 
12019) 

BUCARAMANGA 4.9 15 4.6 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 
6544) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 4 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1113513009 

JORGE 
ANDRES 
VALLEJO 
SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

CALI 4.9 109 4.4 100% 

2 52786440 
MILENA 
FAJARDO 
MERCHAN 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 93 4.7 75% 

3 45687335 
YISELA ESTHER 
HERRERA 
CARRERA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 
COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 90 4.8 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS (RESOLUCION 12020). 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 52646534 
SONIA YASMIN 
MARTINEZ 
RUIZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 
12020) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 82 4.7 100% 

2 1193589356 
JHAEL SOFIA 
QUINTERO 
REYES 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 
12020) 

PLATO 4.9 27 4.9 75% 

3 1067878671 

ANGELA 
PATRICIA 
VILLADIEGO 
BEDOYA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 
12020) 

SAHAGÚN 4.9 20 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 5 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1056768969 

DANNA 
JULIETH 
CHACON 
POVEDA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

LA 
DORADA 

4.9 18 4.9 100% 

2 1128625838 

CRISTIAN 
CAMILO 
GARCIA 
RANGEL 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

LA 
DORADA 

4.9 15 4.8 75% 

3 1094903486 
JOHNNATHAN 
DIAZ ESCOBAR 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

PITALITO 4.9 15 4.7 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1073510417 
CRISTIAN 
FERNANDO 
POTES LOPEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
16616) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 83 4.3 100% 

2 1000785456 

CAMILO 
ALEJANDRO 
TORRES 
FAJARDO 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
16616) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 76 4.7 75% 

3 1094951684 
EDWIN ALIRIO 
RICARDO RUIZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
16616) 

DOSQUEBRADAS 4.9 75 4.4 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1030552082 
GISELA 
PARRA 
BANQUET 

ESPECIALIZACIÓN 
EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 193 4.8 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 6 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 37081171 

IVETTE 
EMILSE 
BARREIRO 
JURADO 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 
(RESOLUCION 
14503) 

CALI 4.9 25 4.9 100% 

2 1098693262 
REMIGIO 
PINEDA 
ROA 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 
(RESOLUCION 
14503) 

BUCARAMANGA 4.9 22 4.8 75% 

3 1110523050 

LINA 
MARCELA 
VILLALOBOS 
CABAL 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA 
ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 
(RESOLUCION 
14503) 

CALI 4.9 13 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 
DE 2022-03-16) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1048849138 
MARIO YESID 
LESMES 
FERNANDEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-
16) 

GARAGOA 5.0 13 4.9 100% 

2 1130597549 

EDINSON 
PAUL 
PACHECO 
MORALES 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-
16) 

CALI 4.9 186 4.9 75% 

3 1116807244 

ANGIE 
VALENTINA 
MARIN 
VARGAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 
(RESOLUCION 
3490 DE 2022-03-
16) 

YOPAL 4.9 180 4.8 50% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 40046257 
MARY LUZ 
BURGOS 
CUADROS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 
DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 51 4.7 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 7 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 93414494 

EDISON 
ARTURO 
PERDOMO 
RAMOS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 
DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

IBAGUÉ 5.0 38 4.9 75% 

3 1015412124 
JOSE DAVID 
MONROY 
ARDILA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 
DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 18 4.9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 72217926 
LUIS CARLOS 
NARVAEZ 
ANILLO 

MAESTRIA EN 
GESTION 
FINANCIERA 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 21 4.8 100% 

2 1067941470 
LUIS FERNANDO 
MIRANDA 
VILLERA 

MAESTRIA EN 
GESTION 
FINANCIERA 

MEDELLÍN 4.9 15 4.8 75% 

3 28846497 
LUZ YANETH 
CARDENAS 
SANDOVAL 

MAESTRIA EN 
GESTION 
FINANCIERA 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 12 4.9 50% 

 
 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 91281797 

CARLOS 
MAURICIO 
JAIMES 
CAMPOS 

AGRONOMIA OCAÑA 4.9 192 4.4 100% 

2 79988439 

GELMO 
ALEXANDER 
CUELLAR 
PLAZAS 

AGRONOMIA LA PLATA 4.9 172 4.6 75% 

3 16262344 
JAIR 
MENDOZA 
CEBALLOS 

AGRONOMIA POPAYÁN 4.9 77 4.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 8 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1095701416 

RAFAEL 
RICARDO 
ORTIZ 
ORTIZ 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 
001902) 

BUCARAMANGA 4.9 14 4.7 100% 

2 1095822852 

LAURA 
NAYIVE 
SANTANA 
GONZALEZ 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCION 
001902) 

CUMARAL 4.9 14 4.6 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 3875762 
AMETH JOSE 
VARGAS 
CAMPO 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 
017101) 

CARTAGENA 4.9 57 4.5 100% 

2 80148927 

HERNANDO 
ANDRES 
MARTINEZ 
BARBOSA 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 
017101) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 18 4.8 75% 

3 1042094222 

LUIS 
GUILLERMO 
MUNOZ 
MEJIA 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCION 
017101) 

MEDELLÍN 4.9 18 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 15335540 

JAIME 
ALBERTO 
QUIROZ 
GRANADA 

ZOOTECNIA MEDELLÍN 5.0 184 3.7 100% 

2 1032400295 

LINDA 
ROSSANA 
MENDEZ 
SEGURA 

ZOOTECNIA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 183 2.9 75% 

3 83254173 

BORIS 
FERNANDO 
LEIVA 
CASTRO 

ZOOTECNIA DOSQUEBRADAS 5.0 182 4.4 50% 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCION 17682) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 7174826 

WILLIAM 
RENE 
RODRIGUEZ 
CORTEZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION 
ANIMAL 
(RESOLUCION 
17682) 

TUNJA 5.0 132 3.6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 9 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1122120250 

ANGELICA 
MARGOTHA 
PARDO 
ROMERO 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION 
ANIMAL 
(RESOLUCION 
17682) 

ACACIAS 4.9 110 4.4 75% 

2 88179618 
LUIS FELIPE 
ALBARRACIN 
ORTIZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION 
ANIMAL 
(RESOLUCION 
17682) 

TUNJA 4.9 110 4.4 75% 

3 46671103 

JANNETH 
LUCILA 
VELANDIA 
NORE 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION 
ANIMAL 
(RESOLUCION 
17682) 

DUITAMA 4.9 109 4.0 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL 
(RESOLUCION 1904) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1077971295 
NESTOR 
JAVIER CRUZ 
RIANO  

ESPECIALIZACIÓN EN 
BIOTECNOLOGÍA 
AGROAMBIENTAL 
(RESOLUCION 1904) 

LÍBANO 5.0 5 5.0 100% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL (Modalidad Investigación) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1054991382 

LUISA 
FERNANDA 
LOPEZ 
MONSALVE 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 
(Modalidad 
Investigación) 

DOSQUEBRADAS 4.9 9 4.8 100% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 80849726 
DANIEL 
ERNESTO 
ANGULO GIL 

DISEÑO 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 53 4.7 100% 

2 1007473983 
LUIS FELIPE 
GONZALEZ 
CAMACHO 

DISENO 
INDUSTRIAL 

MARIQUITA 4.9 119 4.8 75% 

3 1007426646 
JUAN PABLO 
CALDERON 
MARQUEZ 

DISENO 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 

4.9 100 4.6 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 10 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN 
REDES DE VALOR 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 80791831 

JOSE 
DAVID 
GONZALEZ 
MURCIA 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 
PROCESOS 
LOGISTICOS EN 
REDES DE VALOR 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 12 4.7 100% 

2 1096483960 

DIANA 
PATRICIA 
OLAYA 
MONCADA 

ESPECIALIZACION 
EN GERENCIA DE 
PROCESOS 
LOGISTICOS EN 
REDES DE VALOR 

BUCARAMANGA 4.9 11 4.7 75% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 72347521 

JAIR 
ENRIQUE 
ALONSO 
MACHADO 

ESPECIALIZACION 
EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 
CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 6 4.5 100% 

2 1115087542 
ADRIANA 
FRANCO 
MESA 

ESPECIALIZACION 
EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 

PALMIRA 4.9 14 4.9 75% 

3 9729888 
JORGE 
MARIO RUIZ 
VALLEJO 

ESPECIALIZACION 
EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 

NEIVA 4.9 8 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD INFORMATICA (RESOLUCION 
11681) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1095919835 
LUIS CARLOS 
RODRIGUEZ 
CRUZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 
(RESOLUCION 
11681) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 5 4.7 100% 

2 1075625775 

JAVIER 
FELIPE 
QUIJANO 
RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 
(RESOLUCION 
11681) 

GIRARDOT 4.9 5 4.6 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 11 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1152469666 

MARIA 
ISABEL 
VARGAS 
CARMONA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 575 
de 2017-01-23) 

MEDELLÍN 5.0 144 4.7 100% 

2 1003913113 

LUISA 
FERNANDA 
BERMUDEZ 
CONTRERAS 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 575 
de 2017-01-23) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 14 4.7 75% 

3 1058038049 

SANDRA 
XIMENA 
NEITA 
NUVAN 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 575 
de 2017-01-23) 

SOGAMOSO 4.9 137 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1059843023 

ALIRIO 
ANDRES 
PIRA 
YATACUE 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 9429) 

SANTANDER 
DE 
QUILICHAO 

4.9 174 3.6 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 52844564 

LEIDY 
JOHANA 
SANABRIA 
ARIAS 

TECNOLOGÍA EN 
CALIDAD 
ALIMENTARIA 

VÉLEZ 4.9 79 4.8 100% 

2 79170455 

RAFAEL 
RICARDO 
ROJAS 
ALARCON 

TECNOLOGÍA EN 
CALIDAD 
ALIMENTARIA 

ZIPAQUIRÁ 4.9 23 4.6 75% 

3 1098788853 
OSNAIDER 
GOMEZ 
CASTRO 

TECNOLOGÍA EN 
CALIDAD 
ALIMENTARIA 

BUCARAMANGA 4.9 14 4.3 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 80813883 

HENRY 
ARMANDO 
DELGADO 
MARTINEZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 
AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 31 5.0 100% 

2 79759676 

CESAR 
FAUSTO 
RODRIGUEZ 
SEGURA 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 
AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 30 3.6 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 12 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 92192275 
JARRINSON 
BARRIOS 
PEREZ 

TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 
AUDIO 

ZIPAQUIRÁ 4.9 56 4.5 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1049619627 

EDISON 
ALIRIO 
MUÑOZ 
AGUILAR 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 191 4.6 100% 

2 1071548424 
LORENA 
ANDREA 
ORTIZ NOVOA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 180 4.4 75% 

3 1085249189 

FRANCISCO 
FERNANDO 
ESCOBAR 
GUERRERO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

PASTO 5.0 180 4.4 75% 

3 10306028  

JHON 
ALEXANDER 
RIASCOS 
CALDON 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

POPAYÁN 5.0 179 4.6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1110495905 

MARGIE 
CAROLINA 
MARTÍNEZ 
ARCINIÉGAS 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 
011685) 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 108 4.9 100% 

2 1001815060 
KEVIN JOSE 
MENDEZ 
SOSA 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 
011685) 

BARRANCABERMEJA 5.0 106 4.8 75% 

3 79733656 

FRANK 
GUILLERMO 
MONROY 
MORENO 

INGENIERÍA 
DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 
011685) 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 85 4.7 50% 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1065998807 

JORGE 
CAMILO 
AREVALO 
RAMOS 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 
13155) 

VALLEDUPAR 5.0 185 4.1 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 13 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1006248296 
LUIS STIVEN 
PULGARIN 
MUNOZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 
13155) 

PALMIRA 5.0 177 4.6 75% 

3 1070949154 

HOLMAN 
LEONARDO 
ALGARRA 
GALLO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 
(Resolución 
13155) 

FACATATIVA 5.0 177 4.4 50% 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 94535952 

EDINSON 
FERNANDO 
MARLES 
JURADO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

CALI 5.0 136 4.2 100% 

2 1109494184 

LUISA 
PAOLA 
ZUNIGA 
CASTRO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

NEIVA 5.0 130 4.8 75% 

3 1075254004 
JEFFERSON 
SOTTO 
RUBIANO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

NEIVA 5.0 16 5.0 50% 

 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1032467282 

GREYS 
PAOLA 
CORREA 
CASTRO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 
05867) 

BARRANQUILLA 5.0 155 4.4 100% 

2 1005040469 

MARYURI 
DAYANA 
SUAREZ 
GAMBOA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 
05867) 

PAMPLONA 5.0 142 4.7 75% 

3 1113659942 
LAURA 
SUAREZ 
YEPES 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolución 
05867) 

PALMIRA 5.0 125 4.5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1109115646 

NIKOL 
CAMILA 
RAMIREZ 
MURILLO 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

CALI 5.0 17 4.9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 14 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1127922929 

DARIAN 
NATHALY 
ARAQUE 
VIERA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

SOCHA 5.0 14 4.6 75% 

3 76313165 

CARLOS 
ALBERTO 
PRIETO 
SALAZAR 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

POPAYÁN 4.9 188 4.3 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 14567206 

JHON 
NEVER 
CASTANO 
MUNOZ 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 
001903) 

DOSQUEBRADAS 5.0 9 4.8 100% 

2 1081732484 

YERIKA 
JESLANNY 
MORALES 
BRAVO 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 
001903) 

POPAYÁN 4.9 9 4.8 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 11445507 
MILTON 
ALFREDO 
GOMEZ  

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

FACATATIVA 5.0 44 4.6 100% 

2 39307029 
ANA LUCIA 
MATURANA 
PALACIOS 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

TURBO 5.0 29 4.8 75% 

3 31842115 
RUTH EDILMA 
ERAZO 
PIAMBA 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 12 5.0 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOLOGIA DE INFORMACION  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 74243280 
JOSE VIDAL 
CONTRERAS 
CUERVO 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

TUNJA 4.9 8 4.6 100% 

2 74378115 

MILTON 
ANDRES 
RINCON 
ORTEGA 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

PAMPLONA 4.9 6 4.6 75% 

3 1049638450 
MILADY 
TATIANA 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TUNJA 4.9 5 4.7 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 15 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

VILLAMIL 
CASTELLANOS 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 16458627 
ALEXANDER 
HINCAPIE 
GOMEZ 

TECNOLOGÍ•A 
EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

CALI 5.0 143 4.9 100% 

2 1048214278 
KEVIN 
ALBERTO 
SALAS LOPEZ 

TECNOLOGÍ•A 
EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

BARRANQUILLA 5.0 101 4.4 75% 

3 1023969643 

KATHERIN 
JULIETH 
CHACON 
VALBUENA 

TECNOLOGÍ•A 
EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 88 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA. 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 6387099 

WILLIAM 
ANDRES 
BENJUMEA 
PAZ 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 

PALMIRA 5.0 110 4.6 100% 

2 74347884 

IVAN 
ANDRES 
GALINDO 
VALERO 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 

CURUMANÍ 5.0 88 4.5 75% 

3 1002013958 

ABDIEL 
DAVID 
FONSECA 
PENA 

TECNOLOGIA EN 
AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 

BARRANQUILLA 4.9 93 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924). 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 79542544 

WILLIAM 
JAVIER 
JIMENEZ 
BOGOTA 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
020924) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 114 5.0 100% 

2 1049413171 

OMAR 
GONZALO 
BUITRAGO 
ARCINIEGAS 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL 

FACATATIVA 4.9 15 4.8 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 16 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

(RESOLUCION 
020924) 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437). 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1026580259 
JUAN FELIPE 
GARCIA DIAZ 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(RESOLUCION 
25437) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 28 5.0 100% 

2 80054392 

CARLOS 
ANDRES 
MUNOZ 
SIERRA 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(RESOLUCION 
25437) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 63 5.0 75% 

3 43843747 

DIANA 
MARIA 
ECHEVERRI 
OSORIO 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(RESOLUCION 
25437) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 25 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGISTICA INDUSTRIAL. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 88235586 
ADOLFO SOLIS 
PIEDRAHITA 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

SANTA 
MARTA 

4.9 104 4.9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463). 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1121946606 

KELLY 
ZULEIMA 
HERRERA 
HERNANDEZ 

TECNOLOGIA 
EN LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
20463) 

ACACIAS 4.9 14 4.9 100% 

2 1098706055 
DANIELA 
JAIMES 
SUPELANO 

TECNOLOGIA 
EN LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 
20463) 

BUCARAMANGA 4.9 14 4.8 75% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA 
(RESOLUCION 02030) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 17 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDI

O 

CRÉDITO
S 

HISTORIC
O 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENT
AJE  

1 
10691283

14 
ANDRES 

RODRIGUEZ  

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 5 4.9 100% 

2 93298196  

CARLOS 
FERNANDO 

OSORIO GARCÍA  

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) 

IBAGUÉ 4.9 10 4.8 75% 

3 
11011770

61  

ADRIANA 
XIMENA 
OVALLE 
ARANDA   

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) 

VÉLEZ 4.9 9 4.9 50% 

 
 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDI

O P 

CRÉDITO
S 

HISTORIC
O 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENT
AJE  

1 
10207735

82 

MARTHA 
VIVIANA 
GOMEZ 

MARTINEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 13 5.0 100% 

2 18128145 
YIDER ELDER 

ARAQUE 
CERON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA 
PUERTO ASÍS 5.0 6 5.0 75% 

3 86054368 
JOSE 

GREGORIO 
VILLAMIL PEREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA 
ACACIAS 5.0 6 4.8 50% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO (RESOLUCION 12426) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 36277050 
JUDITH 
PATINO 
RAMOS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍ•A 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

PITALITO 5.0 24 4.9 100% 

2 1091668588 

JESSICA 
ALEJANDRA 

OVALLE 
PICON 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍ•A 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 

OCAÑA 5.0 21 4.8 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 18 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

3 64744215 
ASTRITH DEL 

ROSARIO 
DIAZ QUIROZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍ•A 

PARA EL 
DESARROLLO DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 19 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION  
 
 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDI

O P 

CRÉDITO
S 

HISTORIC
O 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENT
AJE  

1 59678204 
ESTELA YANETH 

TITISTAR 
GUASALUZAN 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

PASTO 4.9 187 3.6 100% 

2 59825386 

LILIANA 
PATRICIA 
JUAJINOY 
ESPAÑA 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

PASTO 4.9 174 3.8 75% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684). 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1085281131 

CAMILA 
CAROLINA 

VILLARREAL 
CHAMORRO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 
11684) 

PASTO 5.0 120 4.9 100% 

2 1088007210 
MAYERLINE 
RODRIGUEZ 

MUNOZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 
11684) 

PASTO 4.9 136 4.6 75% 

3 1069503293 

MILENA 
MARCELA 
MADERA 
PACHECO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 
11684) 

SAHAGÚN 4.9 28 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1065609078 

CARLOS 
ALFREDO 

PONCE 
CALDERON 

LICENCIATURA 
EN 

FILOSOFÍ•A 
VALLEDUPAR 5.0 170 4.6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 19 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

(Resolución 
12423) 

2 1005186105 

LUIS 
EDUARDO 

GARCIA 
RICO 

LICENCIATURA 
EN 

FILOSOFÍ•A 
(Resolución 

12423) 

BARRANCABERMEJA 5.0 160 4.6 75% 

3 1094279371 

EDIKSON 
SNEIDER 

SILVA 
CASTRO 

LICENCIATURA 
EN 

FILOSOFÍ•A 
(Resolución 

12423) 

BUCARAMANGA 5.0 17 4.7 50% 

  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1111194625 
YULIETH 

VALENCIA 
FERNANDEZ 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 171 4.6 100% 

2 1114061997 
ESTHEFANY 
ACEVEDO 

CASTANEDA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

PALMIRA 4.9 170 4.8 75% 

3 1113653504  

NATALIA 
RAMIREZ 

CALDERON 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

PALMIRA 4.9 170 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 52452411 
JULIE 

HERRERA 
CORDON 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 132 4.9 100% 

2 65780113 

PAOLA 
ANDREA 
URUENA 

MARTINEZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

IBAGUÉ 5.0 127 4.8 75% 

3 1003614413 

LINA 
XIOMARA 
SANCHEZ 
SUAREZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

FUSAGASUGA 5.0 126 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 20 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 7699412 
VLADIMIR 

RIVERA 
BARRERA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

NEIVA 4.9 171 4.5 100% 

2 1100401060 

DAVID 
EDUARDO 
GONZALEZ 
ARRIETA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 152 4.5 75% 

3 98578440 

JUAN 
GONZALO 

MARULANDA 
JARAMILLO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

MEDELLÍN 4.9 147 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1067809143 
LAUDITH 

NAVARRO 
SUAREZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

VALLEDUPAR 5.0 29 4.8 100% 

2 52470168 

YAZMIN 
ASTRID 
VERA 

VARGAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 166 4.5 75% 

3 7634820 

JAVIER 
ENRIQUE 
VALENCIA 
AMADOR 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

BARRANQUILLA 4.9 124 4.8 50% 

3 94396722  
OSCAR DEL 

TORO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 
de 2019) 

CALI 4.9 124 4.8 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  
 
 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10667365

97 

MARTHA 
INES POLO 

LAZO 

LICENCIATURA 
EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 18 4.8 100% 

2 
10057022

33 

NATHALY 
CARDENAS 

DUQUE 

LICENCIATURA 
EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

LÍBANO 5.0 15 4.9 75% 

2 
11169128

88 

KAREN 
YULITZA 
CHAUX 

ZAMBRANO 

LICENCIATURA 
EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

FLORENCIA 5.0 15 4.9 75% 

2 
11185312

47 
FLOR 

ANGELA 
LICENCIATURA 

EN 
YOPAL 5.0 15 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 21 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

POLANCO 
SANCHEZ 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

2 
11175465

10 

MARLEN 
ADRIANA 

PINTO 
ALFONSO 

LICENCIATURA 
EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

FLORENCIA 5.0 15 4.9 75% 

3 
10512409

15 

LEIDY 
JOHANA GIL 
RODRIGUEZ 

LICENCIATURA 
EN 

PEDAGOGIA 
INFANTIL 

TUNJA 5.0 15 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 
 
 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10744183

56 

MIGUEL 
ANGEL 

GORDILLO 
MARTIN 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

GACHETA 5.0 9 4.9 100% 

1 73226485 

EMIRO 
JOAQUIN 

YEPES 
CARMONA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

CARTAGENA 5.0 9 4.9 100% 

2 
10697421

24 

ANDERSON 
STIVEN 

CARDENAS 
ENCISO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

FUSAGASUG
A 

5.0 8 4.9 75% 

3 
10529424

34 
SAYDI TAPIAS 

NIETO 
MAESTRIA EN 
EDUCACION 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 6 5.0 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 
 
 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 
10617485

54 

STEPHANIE 
JACKELINE 

PEREZ BOTINA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
PASTO 5.0 6 4.6 100% 

2 19386959 
HENRY 

ARSENIO 
ZARATE ANGEL 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 6 4.5 75% 

2 
10867549

62 

ANA LILIA 
CHAVES 
ROSERO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
PASTO 5.0 6 4.5 75% 

2 5292948  
BAYARDO JOSE 
NASTACUAS PAI 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
PASTO 4.9 12 4.8 50% 

2 
10867549

62 

JORGE LUIS 
ARNEDO 
ZUÑIGA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
CARTAGENA 4.9 12 4.8 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 22 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL 
INGLES.  
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1013650186 

DAVID 
SANTIAGO 

PEREZ 
PARRA 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA 
EN EL 

APRENDIZAJE 
DEL INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 12 4.8 100% 

2 1094268276 

VICTOR 
ALFONSO 

SOLER 
CAMACHO 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA 
EN EL 

APRENDIZAJE 
DEL INGLES 

BUCARAMANGA 5.0 9 4.9 75% 

3 1098733601 

LISSETH 
TATIANA 

CAMACHO 
BUENO 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA 
EN EL 

APRENDIZAJE 
DEL INGLES 

BUCARAMANGA 4.9 9 4.8 50% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO PROMEDIO 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1033780365 

JONNY 
ENRIQUE 
DURAN 
CLAVIJO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

FACATATIVA 5.0 158 4.2 100% 

2 1052379600 

DIANA 
ALEJANDRA 
RUIZ 
GAMBOA 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

DUITAMA 5.0 44 4.9 75% 

3 1053344901  

BRANDON 
ALBERTO 
SANCHEZ 
GALINDO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

CHIQUINQUIRÁ 5.0 32 4.9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION EN SALUD (RESOLUCION 24218) 
  

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1152701993 
KELY JOHANA 
JARAMILLO 
PANIAGUA 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 
(RESOLUCION 24218) 

MEDELLÍN 4.9 21 4.9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 23 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1151961679 

JUAN 
CAMILO 
GUERRERO 
GOMEZ 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 
(RESOLUCION 24218) 

CALI 4.9 18 4.9 75% 

3 52968877 
ANDREA 
SALAZAR 
PERDOMO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 
(RESOLUCION 24218) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 17 4.9 50% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 
 
  

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1052415709 

BRAYHAN 
ANDRES 
ROJAS 
CAMARGO 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

DUITAMA 5.0 129 3.8 100% 

2 1007590422 

DEISY 
NATALIA 
ORJUELA 
RINCON 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

DUITAMA 5.0 121 3.9 75% 

3 1108935461 
MONICA 
LEYVA 
CALDERON 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 112 4.1 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 
 
  

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1107059339 

YUDI 
ESPERANZA 
MOLINA 
ROMERO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 
FARMACIA 
(RESOLUCION 
08200) 

CALI 5.0 105 4.5 100% 

2 1110525999 

ERIKA DEL 
PILAR 
PERALTA 
ACOSTA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 
FARMACIA 
(RESOLUCION 
08200) 

IBAGUÉ 4.9 107 4.5 75% 

3 66905300 

DIANA 
MARCELA 
MARTINEZ 
VILLALBA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 
FARMACIA 
(RESOLUCION 
08200) 

CALI 4.9 106 4.5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 24 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 52829932 

CAROLL 
JOHANNA 
FORERO 
GUERRERO 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 21 4.9 100% 

2 1006733913 
EIRA MARÍA 
CUEVA 
CONTRERAS 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO 

MEDELLÍN 4.9 150 4.5 75% 

3 43345469 

SANDRA 
NOHELY 
HERRERA 
VANEGAS 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO 

MEDELLÍN 4.9 112 3.9 75% 

 
  

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1073323562 

VIVIANA 
ANDREA 
MAHECHA 
GALVIS 

CIENCIA POLÍTICA LA DORADA 5.0 95 4.7 100% 

2 1007802325 
KAROLINE 
PAYARES 
AVILA 

CIENCIA POLÍTICA CARTAGENA 5.0 64 4.6 75% 

3 1007143431 

NORBY 
YURELY 
CORDOBA 
AVIRAMA 

CIENCIA POLÍTICA EL BORDO 5.0 53 4.9 50% 

3 1000857644 

JOHAN 
STEVEN 
GARCIA 
GUZMAN 

CIENCIA POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 53 4.9 50% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1077844457 
ROVINSON 
SIERRA 
VALDERRAMA 

DERECHO 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 41 4.9 100% 

2 15371929 

DAVID 
HUMBERTO 
ROJAS 
GONZALEZ 

DERECHO MEDELLÍN 5.0 40 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 25 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1098735578 

LAURA 
YURANY 
PINTO 
SEQUEDA 

DERECHO BUCARAMANGA 5.0 31 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1042210999 

LAURA 
JANETH 
BERMUDEZ 
MENA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 
PUBLICA 
(RESOLUCION 
07817) 

MEDELLÍN 5.0 31 4.8 100% 

2 24651821 

KAREN 
PATRICIA 
RAMIREZ 
VALENCIA 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 
PUBLICA 
(RESOLUCION 
07817) 

LA DORADA 5.0 25 4.9 75% 

3 1060650301 
NIYERED 
OROZCO 
HENAO 

ESPECIALIZACION 
EN GESTION 
PUBLICA 
(RESOLUCION 
07817) 

DOSQUEBRADAS 5.0 15 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO 
TERRITORIAL 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 65775792 

DIANA 
PATRICIA 
CASTELLANOS 
MENDOZA 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 48 4.8 100% 

2 53016548 

NATALIA 
JIMENA 
MONCADA 
MARENTES 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 39 4.5 75% 

3 1065830497 
MARIA JOSE 
SABALLETH 
MIRANDA 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 
PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

VALLEDUPAR 5.0 36 4.6 50% 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 26 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 10279839 

RUBEN 
DARIO 
OSORIO 
CARDONA 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA, 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

BUCARAMANGA 4.9 11 4.9 100% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1048850954 
ERICA LUCIA 
GAMBA 
ROJAS 

TECNOLOGÍA 
EN GESTIÓN 
JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

GARAGOA 4.9 53 4.8 100% 

2 1006409130 

DAYRON 
ALBERTO 
RAMON 
ARDILA 

TECNOLOGÍA 
EN GESTIÓN 
JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

BUCARAMANGA 4.9 24 3.4 75% 

3 1192751776 
LEIDY 
KATHERINE 
JURADO  

TECNOLOGÍA 
EN GESTIÓN 
JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

BUCARAMANGA 4.9 16 4.7 50% 

 
 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES   
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1032463248 
GABRIELA 
VEGA 
MORENO 

ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 116 4.9 100% 

2 53103541 

ALBA 
ALEXANDRA 
MORALES 
RODRIGUEZ 

ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 92 4.7 75% 

3 1010092185 
ANGIE MILENA 
TALAGA SOTO 

ARTES VISUALES PALMIRA 5.0 87 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 27 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1088332553 

ANDRES 
FELIPE 
MONCADA 
VICTORIA 

COMUNICACION 
SOCIAL 

DOSQUEBRADAS 4.9 174 4.7 100% 

2 1038804861 

JESSEN 
EMIR 
URZOLA 
GOEZ 

COMUNICACION 
SOCIAL 

TURBO 4.9 173 3.3 75% 

3 1094968130 

ANDRY 
YURANI 
CARDENAS 
RIOS 

COMUNICACION 
SOCIAL 

DOSQUEBRADAS 4.9 172 4.5 50% 

 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1000851599 
ISABELLA 
SALINAS 
MORENO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 
19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 51 4.9 100% 

2 1010123177 
YERALDIN 
ROJAS 
CONEO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 
19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 39 4.9 75% 

3 1116245190 

RUBEN 
DAMIAN 
GOYES 
RAMIREZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 
19845) 

PALMIRA 5.0 36 4.7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583)  
 

PUEST
O 

CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDI

O P 

CRÉDITOS 
HISTORIC

O 

PROMEDI
O 

HISTORIC
O 

PORCENTAJ
E  

1 31934346 
MARGARITA ROSA 
DE FRANCISCO 
BAQUERO 

FILOSOFIA 
(Resolución 
10583) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 90 4.9 100% 

2 
111755140

6 

GIOVANY ANDRES 
ROSERO 
GUARNIZO 

FILOSOFIA 
(Resolución 
10583) 

FLORENCIA 4.9 162 4.8 75% 

3 
108486930

9  

EDWIN TAMAYO 
PENA 

FILOSOFIA 
(Resolución 
10583) 

NEIVA 4.9 127 4.5 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 28 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 79784147 

GUSTAVO 
ADOLFO 
QUIJANO 
AFRICA 

GESTION 
DEPORTIVA 

SOACHA 5.0 134 4.8 100% 

2 1070962471  

SERGIO 
GEOVANNY 
PULIDO 
CHAVEZ 

GESTION 
DEPORTIVA 

FACATATIVA 5.0 134 4.6 75% 

3 1026263379  

JULIE 
ALEXANDRA 
LIEVANO 
CASANOVA 

GESTION 
DEPORTIVA 

SOACHA 5.0 128 4.9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1097401334 

JOHAN 
ANDRES 
RODRIGUEZ 
LUGO 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

DOSQUEBRADAS 4.9 12 4.9 100% 

1 1091665271 
SHAIRE 
LINETH PAEZ 
PENARANDA 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

OCAÑA 4.9 12 4.9 100% 

2 1018431345 
VIVIANA 
VASQUEZ 
DUQUE 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 11 4.9 75% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 41780439 
ALICIA 
GONZALEZ  

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 13 4.9 100% 

2 65754314 

MONICA 
PATRICIA 
VILLANUEVA 
AGUIRRE 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

IBAGUÉ 4.9 33 4.9 75% 

3 52164502 
ANA MARIA 
CASTANEDA 
TENORIO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

4.9 15 4.6 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 29 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 16839105 
JOE DAVID 
PARDO 
CABRERA 

MUSICA CALI 5.0 150 4.9 100% 

2 1019072405 
MATEO VELEZ 
VELASQUEZ 

MUSICA ZIPAQUIRÁ 5.0 141 4.8 75% 

3 52201100 
EVA MARIA 
VARGAS 
SANCHEZ 

MUSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 
JOSE 
ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

5.0 15 4.8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1095828867 

DIEGO 
SEABASTIAN 
HINCAPIE 
RINCON 

PSICOLOGIA 
(Resolución 
3443) 

CURUMANÍ 5.0 163 4.6 100% 

2 66765818 

GLORIA 
DARMIS 
YESQUEN 
VALLECILLA 

PSICOLOGIA 
(Resolución 
3443) 

PALMIRA 5.0 161 4.4 75% 

3 1082867367 
DIANA LUZ 
UTRIA GARCIA 

PSICOLOGIA 
(Resolución 
3443) 

SANTA 
MARTA 

5.0 160 4.8 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - SOCIOLOGÍA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA  CENTRO 
PROMEDIO 

P 
CRÉDITOS 

HISTORICO 
PROMEDIO 
HISTORICO 

PORCENTAJE  

1 1010106551 

ANYI 
LORENA 
MORALES 
QUINAYA 

SOCIOLOGÍA FLORENCIA 5.0 31 4.9 100% 

2 1143131083 

MIGUEL 
ANGEL 
SALCEDO 
BOLANO 

SOCIOLOGÍA BARRANQUILLA 4.9 160 4.5 75% 

3 1075544331 
LEONARDO 
GUTIERREZ 
OSORIO 

SOCIOLOGÍA NEIVA 4.9 159 4.6 50% 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, realizar el respectivo descuento sobre la matrícula, de acuerdo a los montos conferidos en esta 
Resolución, y en concordancia con el artículo 85 del Reglamento Estudiantil, para los tres mejores promedios del periodo 
académico 16-04-2022 así: el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 011496 del 08 de agosto del 2023              página 30 de 30 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

haya obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio 
del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, la devolución de los recursos pecuniarios para aquellos estudiantes que hayan realizado el pago de la 
matrícula académica con recursos propios del correspondiente periodo académico 16-04-2023, con anterioridad a la fecha 
del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO: Para solicitar la devolución de los recursos pecuniarios, el estudiante deberá adelantar el trámite 
correspondiente ante la Vicerrectoría de Servicios Aspirantes, Estudiantes y Egresados (VISAE), dentro de la vigencia 
2023. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico, para que los estudiantes beneficiados de 
la Matrícula de Honor en mención, que no realicen la solicitud de devolución de derechos pecuniarios dentro de la vigencia 
2023, se les aplique el descuento otorgado como saldo a favor para uso del mismo, en los periodos académicos 16-05-
2023 o 16-01-2024. Cerradas las fechas de matrículas de estos periodos académicos el beneficio prescribirá. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se aplicará una vez validado el Registro Académico de cada caso en particular, con 
el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo académico del cual fue beneficiado (16-04-2022), para 
que así mismo se aplique el descuento sobre el mismo número de créditos en los periodos académicos 16-05-2023 o 16-
01-2024. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto Administrativo estén finalizando 
su pensum académico, podrán utilizar este saldo a favor como parte de pago de derechos de grado del programa por el 
cual se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO QUINTO: El estudiante tendrá a cargo solicitar por escrito a la Secretaría General, la forma de uso del saldo 
a favor señalado en el artículo cuarto, parágrafos, y en la cual deberá indicar cuál de las opciones le es más favorable 
utilizar.  
 
PARÁGRAFO: La solicitud deberá radicarla en el Sistema de Atención Integral (SAI) SAI - Universidad Nacional Abierta y 
a Distancia UNAD - Educación Virtual, por lo menos con 20 días hábiles al cierre de matrículas de los periodos académicos 
16-05-2023 o 16-01-2024. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Para aquellos estudiantes que sean beneficiarios de programas de gratuidad auspiciados por el 
Gobierno nacional, el beneficio otorgado mediante el presente acto administrativo tendrá una vigencia para ser utilizado 
en los periodos 16-05-2023 y 16-01-2024, como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado o 
derechos de grado del programa por el cual se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: El Egresado que ha recibido grado y titulo reconocido por la institución como muestra de 
culminación a satisfacción del respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la 
presente resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2023 y 2024, en cursos de educación no formal o la 
continuidad de un programa de posgrado. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los ocho (08) días del mes de agosto de 2023 
 
 
 

 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/

